
• 
GOBIERNO REGI( NAL PUNO <l(¡,sofucwn qerencin{ qenera{ <l(¡,giona{ 

N• 0.:3<--2017-GGR-GR PUNO 

1 ' - PUNO, . 

EL Gl RENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, E I expediente N° 7493-2016-GGR sobre Presupuesto Adicional por 
Reajuste y ActL alización de Precios del proyecto MEJORAMIENTO DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS ,N LA 1.E.I. JALLUYO - COMPUYO - HUILACOLLO, DISTRITO 
PILCUYO - EL ;OLLAO · PUNO. 

CONSID ,RANDO, 

Que, rne ñante Informe Nº 079-2016-GR-PUNO-GGR/ORSyLP/LCAI de fecha 
_ 29 de noviem ore del 2016 (elevado con Oficio Nº 1094-2016-GR-PUNO- 

GGR/ORSyLP) la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos 

Qj
oncluye, respecto a la documentación presentada: " .. .  son conformes, por lo que se 
enera ef docun rento a solicitud de los responsables del proyecto en mención a fin no 
pasar a VERlrfCACIÓN DE VIABILIDAD y culminar el proyecto." El Presupuesto 
dicional por re.uuste y actualización de precios asciende al monto de S/. 39,824.00, 

_,. en las especlflca s de gasto que se detallan a continuación: 

Que, el Expediente Técnico del Proyecto MEJORAMIENTO DE SERVICIOS 
��o •�

0 
EDUCATIVOS cN LA I.E.I. JALLUYO - COMPUYO - HUILACOLLO, DISTRITO 

/ V" r "'o PILCUYO - EL :OLLAO - PUNO, se aprobó mediante Resolución Gerencial General 

g ee Nev, l Regional N° 86i-2014-GGR-GR PUNO, de fecha 03 de octubre del 2014, con un 

tJ: � presupuesto tote l de SI. 681,371.24 Nuevos Soles; 
* , ...... * t 

P IJ �  

CLASIFIC. DESCRIPCION MONTO SI. 

2.6.22.24 Cesto de Construcción oor Administración Directa - Bienes 26.580.40 

2.6.22.25 Cesto de Construcción r Administración Directa - Servicios 1,000.00 

2.6.81.41 G• sto cor la Contratación de Personal 7,448.60 

2.6.81.42 Gr sto r la Comora de Bienes 4,795.00 

Que, mediante Informe N° 503-2016-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 26 de 
diciembre del 2016, la Sub Gerencia de Presupuesto, menciona: " ... debe proseguir el 
trámite de aprobación del expediente técnico del presupuesto adicional por reajuste y 
actualización de orecios y de la modificación del expediente técnico inicial del proyecto 
.. .  de acuerdo a 'e estructura siguiente: 

UNIDAD EJECUT )RA : 001 SEDE PUNO 

' CATEGORIA PRESUPUESTAL: 

PROGRAMA PRESUPUESTAL: 

01 Programas Presupuesta/es con Enfoque a 

Resultados. 
009 f Incremento en el Acceso de la Población de 3 a 

f 6 años a los Servicios Educativos Públicos de la 
Educación Básica Regular. 



t ,>,.,...º'* .. 'L 

�'ti 
�! 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

t;¡cwicia (jc11era[R]9io11a{ 

l]/Jso[ución (jerencia[ (jenera[ l]IJgiona[ 

N2 O .3 </..2017-GGR-GR PUNO 

J 4 FEB /017 
PUNO, . 

PROYECTO. 2231144 MEJORAMIENTO DE SERVICIOS 

EDUCA T/VOS EN LA i.e.: JALLUYO 

COMPUYO - HUILACOLLO. DISTRITO PILCUYO 

- EL COLLAO • PUNO 
COSTOEXP TE!:. PPTO ADICIONAL SI 54,187.72soles . .  "';  y  

Estando al Informe Nº 079-2016-GR-PUNO-GGR/ORSyLP/LCAI (elevado con 
Oficio Nº 1094-'. 016-GR-PUNO-GGR/ORSyLP) de la Oficina Regional de Supervisión 
y Liquidación de Proyectos, Memorándum N° 516-2016-G.R PUNO/GRPPAT-SGIPCTI 
de la Sub Gt rencia de Inversión Pública y CTI; Informe N° 503-2016-GR 

tPUNO/GRPPA l -SGP de la Sub Gerencia de Presupuesto, y visación de la Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica; 

En el muco de lo establecido por la Directiva Regional Nº 01-2017-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional Nº 022-2017-PR-GR 
PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCUL.O ÚNICO.- APROBAR, el Presupuesto Adicional por reajuste y 

actualización e e precios del proyecto MEJORAMIENTO DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS EN LA I .E . 1 .  JALLUYO - COMPUYO - HUILACOLLO, DISTRITO 
PILC U YO-  EL ,;QLLAO - PUNO. por el monto de S/. 54,187.72, según la estructura 
detallada en et torcer considerando de la presente resolución. 


